049.4637.2022.0034293-70; Objeto: prestação de serviço técnico de 
manutenção, ajustes, calibração e certificação INMETRO em Etilômetros da marca ALCOLIZER 
LE5, por demanda, incluindo custos de colete, entrega, seguros e transporte; Valor Global: 
estimado em R$ 196.648,00 (cento e noventa e seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais); 
Vigência: 12 (doze) meses; Dotação Orçamentaria: Unidade Orçamentária: 09.301; Unidade 
Gestora: 0001; Ação: 06.181.314.2931.9900; Natureza da Despesa: 33.90.39.00 e Destinação 
de Recurso: 0.264.700168 e 0.213.000000; Fundamentação Legal: Art.

[...]

071.3667.2022.0019177-88. Objeto: Prestação de serviços de restauro de 63 peças do acervo 
de Crispina dos Santos, visando atender demanda do Museu Casa do Sertão. Credor: STUDIO 
ARGOLO ANTIGUIDADES E RESTAURAÇÕES LTDA. CNPJ nº:  14.030.704/0001-11. Valor: 
R$ 16.997,40 (dezesseis mil, novecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos). B. Legal: 
Artigo 59, inciso VIII, da Lei Estadual nº 9.433/2005. Evandro do Nascimento Silva - Reitor
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 015/2022 - Processo: N° 015/2022. Processo SEI n°:  
071.3666.2022.0020066-33. Objeto: Prestação de serviço de impressão corporativa. Credor: 
ESCRITA COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ nº:  16.306.870/0001-23. Valor: R$76.755,33 
(setenta e seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e três centavos). B. Legal: Artigo 
59, inciso IV, da Lei Estadual nº 9.433/2005. Evandro do Nascimento Silva - Reitor
<#E.G.B#717021#17#776917/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Agência Reguladora de Saneamento Básico do Estado

[...]

e pesquisas para o desenvolvimento institucional, estabelecendo estratégias para atuação da 
AGERSA, no tocante ao atendimento das obrigações do novo marco regulatório do setor de 
saneamento básico (Lei Federal nº 11.445/2007), atualizada pela Lei Federal nº 14.026/2020. 
Valor Global: R$ 4.039.500,00 (Quatro milhões trinta e nove mil e quinhentos reais). Amparo 
Legal: Art. 59, inciso XII, da Lei Estadual nº 9.433, de 01/03/2005, conforme Parecer PGE-PC-
T-AGERSA-CSA Nº 004/2022. Data: 06/10/2022. Assinatura: Walter Antonio de Oliveira Junior-
-Diretor Geral.
<#E.G.B#717050#17#776947/>

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE